
1 
 

 

 

 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201  

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Čj.: SZPI/AM921-107/2019   
 

 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce (dále jen SZPI) v souladu s ustanovením § 3 odst. 
3 písm. n) zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 37 odst. 1 a čl. 
42 odst. 1 nařízení (EU) 2017/625 v platném znění (dále jen „nařízení o úředních kontrolách“) 
 

určuje  
 

Státní veterinární ústav Jihlava 
Laboratoře SVÚ Jihlava 

se sídlem Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava, IČ 13691554 
 

úřední laboratoř č. 3  
(dále také „laboratoř“) 

 

k provádění laboratorních analýz, testů a diagnostiky vzorků odebraných při úředních 
kontrolách a jiných úředních činnostech. 

 
Úkoly, které laboratoř provádí jakožto úřední laboratoř: 
 

1. Příprava vzorků, provádění laboratorních analýz, testů a diagnostiky a uchovávání vzorků 
odebraných SZPI (včetně vzorků pro druhé odborné stanovisko). 

2. Vyjádření výsledků a vyhodnocení provedených zkoušek. 
3. Úkoly uvedené v bodech 1 a 2 provádí laboratoř pro účely analýz, testů a diagnostiky 

metodou Stanovení počtu charakteristických mikroorganismů kultivačně, identifikace 
zkušebního postupu/metody (ČSN ISO 7889) v matrici potraviny včetně doplňků stravy ve 
vzorcích odebraných při úředních kontrolách nebo při jiných úředních činnostech SZPI. 
 

 

Podmínky, za nichž jsou úkoly prováděny a nezbytná ujednání k zajištění 
efektivní a účinné koordinace a spolupráce: 
 

1. Laboratoř musí splňovat podmínky stanovené v určení vydaném pod č.j. SZPI/AM921-
33/2019 ze dne 15.11.2019. 

2. V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení o úředních kontrolách je určena metoda a pro matrice 
uvedené v bodě 3 Úkolů, které nemá laboratoř zahrnuty v předmětu zkoušky v rámci 
rozsahu akreditace podle čl. 37 odst. 4 písm. e) nařízení o úředních kontrolách. 

3. Dočasná odchylka podmínek povinné akreditace pro úřední laboratoře u metody uvedené 
v bodě 3 Úkolů vyplývá ze situace dle čl. 42 odst. 1 písm. b)  nařízení o úředních 
kontrolách, tedy ze skutečnosti, že změna používané metody vyžaduje novou akreditaci 
nebo rozšíření rozsahu působnosti akreditace získané úřední laboratoří. 

4. Laboratoř splňuje podmínky uvedené v čl. 42 odst. 2 nařízení o úředních kontrolách. 
5. Toto určení je platné nad rámec platného a účinného určení č.j. SZPI/AM921-33/2019 ze 

dne 15.11.2019. 
6. Toto určení je účinné ode dne podpisu ústředním ředitelem SZPI. 



2 
 

 

 

7. Toto určení je vydáváno na dobu určitou, a to do doby zohlednění matric uvedených 
v bodě 3 Úkolů do předmětu zkoušky a zahrnutí do rozsahu akreditace laboratoře dle 
ČSN EN ISO/IEC 17025 pro metodu uvedenou v bodě 3 Úkolů, nejdéle však do jednoho 
roku ode dne nabytí účinnosti tohoto určení.  

 
 
V Brně dne 11. 7. 2022 
 
 
 
Ing. Martin Klanica 
ústřední ředitel 


		2022-07-11T08:48:56+0200




